ПРОТОКОЛ №1
заседания антинаркотической комиссии
МО «Жигаловский район»
Здание администрации	«28» марта 2024 года
МО «Жигаловский район»
Председательствовал:
	Мэр района, председатель АНК
МО «Жигаловский район»
	                     И.Н. Федоровский

	Секретарь
антинаркотической
комиссии

                     С.С. Бурков

	Присутствовали:
Члены	антинаркотической
комиссии

Заместитель мэра по социально-культурным
вопросам, заместитель председателя комиссии                Ю.С. Полханова

Начальник отдела по социальной работе
администрации муниципального образования
 «Жигаловский район», ответственный секретарь
комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав в муниципальном образовании
«Жигаловский район»                                                          Е.Н. Чувашова

Главный врач ОГБУЗ «Жигаловская РБ»                          А.С. Тарасов

Заведующий сектором по охране
окружающей среды,
экологии и вопросам сельского хозяйства.	И.М. Константинов

Исполнитель региональной системы
профилактики наркомании и токсикомании                     Т.О. Бушманова

Директор ООО Аптека №12	Е.Н. Зеткина

Приглашенные:

Директор МКОУ Петровская ООШ                                    Н.М. Назарчук

ВрИО начальника ОП (дислокация пгт.Жигалово)
МО МВД России «Качугский»                                            С.А. Нечаев

1.  Итоги медицинских профилактических осмотров по результатам СПТ
(Главный врач ОГБУЗ «Жигаловская РБ» - Тарасов А.С.)

1.1. Принять информацию Главного врача ОГБУЗ «Жигаловская РБ» (Тарасов А.С.) к сведению.

1.2. Управлению культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район» (С.С. Бурков) в рамках реализации муниципальной подпрограммы «Профилактика наркомании и других социально – негативных явлений в молодежной среде на территории Жигаловского района» на 2020-2026 годы продолжить приобретение имуннохроматические тестов в 2024 году в соответствии с потребностями ОГБУЗ «Жигаловская РБ».

Срок: 01 ноября 2024 года.
2.  Результаты работы школьного наркопоста «Здоровье +»
 (Директор МКОУ Петровская ООШ –Назарчук Н.М.)

2.1. Признать работу МКОУ «Петровская ООШ» удовлетворительной, продолжить работу в данном направлении.

2.2. Управлению образования администрации МО «Жигаловский район» (Богатовой Ю.Л.) совместно с Управлением культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район» (Бурков С.С.) запланировать и провести в Петровской ООШ мероприятие с обучающимися и их родителями на тему профилактики социально – негативных явлений и пропаганды здорового образа жизни.

 Срок: 30 апреля 2024 года.

2.3. Исполнителю региональной системы профилактики наркомании и токсикомании (Бушманова Т.О.) направить Петровской ООШ наглядные материалы по профилактике социально – негативных явлений в целях дальнейшего распространения среди обучающихся и их родителей.

Срок: 19 апреля 2024 года.

3.  О принимаемых мерах в профилактике потребления и распространения наркотических средств на территории района
(Главный врач ОГБУЗ «Жигаловская РБ» - Тарасов А.С. ,ВрИО начальника ОП (дислокация пгт.Жигалово) МО МВД России «Качугский» - Нечаев С.А.)
3.2.  Секретарю антинаркотической комиссии МО «Жигаловский район (Бурков С.С.) подготовить информационное письмо в адрес Управления по контролю за оборотом наркотиков Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Иркутской области с просьбой об                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 оказании содействия в работе по пресечению распространения наркотических средств синтетического происхождения на территории МО «Жигаловский район».
   Срок: 12 апреля 2024 года.

4. Об эффективности реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Профилактика наркомании и других социально – негативных явлений в молодежной среде на территории Жигаловского района» на 2020-2026 годы в 2022 году.
(Начальник Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район» - Бурков С.С.)

4.1. Признать работу реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Профилактика наркомании и других социально – негативных явлений в молодежной среде на территории Жигаловского района» на 2020-2026 годы в 2023 году удовлетворительной, продолжить работу в данном направлении.

4.2. Управлению культуры, молодежной политики и спорта (С.С. Бурков) провести более подробный анализ эффективности проводимых мероприятий и их востребованности. Внести в перечень программных мероприятий изменения в части обновления проводимых мероприятий.

Срок: 01 июня 2024 года.

5. Об исполнении муниципального плана мероприятий по реализации Стратегии антинаркотической политики Российской Федерации на период 2030 года, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 23 ноября 2020 года № 733
(Секретарь антинаркотической комиссии МО «Жигаловский район» - Бурков С.С.)

5.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии МО «Жигаловский район» (Бурков С.С.) к сведению.

5.2. Управлению культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район» (Бурков С.С.) разработать форму мониторинга наркоситуации на территории МО №Жигаловский район», довести информацию до членов антинаркотической комиссии. Вносить сведения в мониторинг ежеквартально.

Срок: 01 июня 2024 года.

	5.3. ОГБУЗ «Жигаловская РБ» (Тарасов А.С.) подготовить информационные статьи о вреде социально – негативных явлений, направить для размещения в газете МО «Жигаловский район», членам антинаркотической комиссии для распространения на сайтах учреждений.

	Срок: 27 мая 2024 года.

Мэр МО  «Жигаловский район»
председатель АНК	        И.Н. Федоровский

Секретарь антинаркотической
[bookmark: _GoBack]комиссии МО «Жигаловский район»	                         С.С. Бурков